«Кельчиюр»

сикт овмÖдчÖминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

"Кельчиюр"

ШУÖМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27 ноября       2020  года                                                                   №22
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр

	 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»»

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства, осуществления мероприятий по поддержанию порядка, санитарного состояния территории сельского поселения «Кельчиюр».
Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»»       согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальных стендах сельского поселения  «Кельчиюр».

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                            В.Ю.Артеев

                                                                                                     Приложение
 к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»

от 27 ноября     2020  №22
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство

населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»»
      1. Паспорт программы приложения к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 27 ноября 2020 года №22   «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»» изложить в следующей редакции:

«
 Паспорт программы

	Наименование программы
	муниципальная  программа «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на  2021 - 2023 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 сентября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   «Правила благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр»;
Постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 18.12.2014 № 62 «О муниципальных программах сельского поселения «Кельчиюр»

	Заказчики программы
	Администрация   сельского поселения «Кельчиюр»

	Разработчики программы
	Администрация   сельского поселения «Кельчиюр»

	Куратор программы
	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Кельчиюр»

	Исполнители программы
	Администрация   сельского поселения «Кельчиюр»

	Цели программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка,    санитарного состояния на территории  сельского поселения» Кельчиюр»

	Основные задачи программы
	- обустройство новых и совершенствование существующих элементов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр»;

- улучшение качества эксплуатации объектов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр»;

-обеспечение сохранности объектов жизнеобеспечения;

-привлечение жителей к участию в решении вопросов благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр».

	Сроки реализации программы
	 2021- 2023 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования по Программе 1863,80  тыс. руб., в т.ч. по годам и источникам финансирования:

2021 год: 679,49тыс.руб.- бюджет сельского поселения «Кельчиюр» ;
2022 год: 618,69 тыс.руб. - бюджет сельского поселения «Кельчиюр» ;

2023 год: 565,62тыс.руб.- бюджет сельского поселения «Кельчиюр».

	Целевые  показатели программы
	- Количество установленных (новых) объектов уличного освещения

- Количество обустроенных детских  и спортивных площадок

- Обустройство  территории памятника погибшим воинам и стендов с именами участников войны

- Количество отремонтированных объектов уличного освещения

 - Протяженность замененных ограждений кладбищ

 - Количество трудоустроенных на временные работы граждан

- Количество привлеченных к работам по благоустройству граждан

      2. Раздел 2. «Основные цели и  задачи Программы» приложения к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 27 ноября 2020 года № 22   «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»» изложить в следующей редакции:

«2. Основные цели и  задачи Программы
 Основными  целями программы являются:

- совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка,    санитарного состояния на территории  сельского поселения» Кельчиюр».
  Для достижения указанной цели поставлены  следующие задачи:

          1. Обустройство новых и совершенствование существующих элементов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр».

2. Улучшение качества эксплуатации объектов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр».

3. Обеспечение сохранности объектов жизнеобеспечения.

4.Привлечение жителей к участию в решении вопросов благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр»».

         3. Раздел 4. «Система программных мероприятий»   приложения к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 27  ноября 2020 года № 22  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»» изложить в следующей редакции:

«4. Система программных мероприятий
Достижение целей и решение задач Программы осуществляются путем выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий.

Перечень основных мероприятий Программы с указанием сроков их исполнения, источников финансирования, объемов финансирования по годам реализации, исполнителям программных мероприятий представлен в таблице
1.
Таблица 1
	№
	Наименование  мероприятия
	Ед.

изм.
	Источник финанси-
Рования
	2021год
	2022 год
	2023 год
	всего тыс.

руб.
	Исполнитель

	Задача 1. Обустройство новых и совершенствование существующих элементов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр»

	1.1.
	Освещение территорий новых застроек в МО СП «Кельчиюр»
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	-
	-
	1,0
	1,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	1.2.
	Обустройство мест массового отдыха населения
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	-
	-
	1,0
	1,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	1.3.
	Строительство  тротуаров
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	-
	-
	10,0
	10,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	1.4
	Ремонт пешеходного моста в с.Кельчиюр и д.Малое Галово: приобретение расходных материалов
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	-
	-
	1,0
	1,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Итого по задаче 1:
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	-
	-
	13,0
	13,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Задача 2. Улучшение качества эксплуатации объектов благоустройства территории сельского поселения «Кельчиюр»

	2.1.
	Содержание существующих сетей уличного освещения: расходы по освещению
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	200,0
	103,0
	107,0
	410,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	2.2.
	Содержание улично-дорожной сети
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	260,59
	470,69
	408,62
	1139,90
	Администрация СП «Кельчиюр»

	2.3
	Софинансирование мероприятий по народному бюджету "Шор пос"

	тыс.руб
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	97,00
	0,0
	0,0
	97,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	2.4
	Софинансирование мероприятий по народному бюджету "Ограждение кладбища в д.Малое Галово"

	тыс.руб
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	34,0
	0,0
	0,0
	34,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	2.5
	Организация сбора и транспортировки бытовых отходов и мусора
	тыс.руб
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	60,0
	40,0
	32,0
	132,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Итого по задаче 2:
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	651,59
	613,69
	444,28
	1812,90

	Администрация СП «Кельчиюр»

	Задача 3.Обеспечение сохранности объектов жизнеобеспечения

	3.1.
	Содержание источников противопожарного обеспечения
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	4,5
	5,0

	5,0
	14,5
	Администрация СП «Кельчиюр»

	3.2
	Ремонт артезианской скважины в д.Малое Галово: расходных материалов;
	тыс.руб
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Итого по задаче 3:
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	9,5
	5,0
	5,0
	19,5
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Задача 4. Привлечение жителей к участию в решении вопросов благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр»

	4.1.
	Трудоустройство граждан
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	18,4
	0,0
	0,0
	18,4
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Итого по задаче 4:
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	18,4
	0,0
	0,0
	18,4
	Администрация СП «Кельчиюр»

	Всего по Программе:
	тыс.руб.
	Бюджет СП «Кельчиюр»
	679,49
	618,69
	565,62
	1863,80
	Администрация СП «Кельчиюр»

4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от ноября 2020 года №   «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2021-2023 годы»» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
 Общий объем финансирования по Программе 1863,80  тыс. руб., в т.ч. по годам и источникам финансирования:

2021 год: 679,49 тыс.руб.- бюджет сельского поселения «Кельчиюр» ;

2022 год: 618,69 тыс.руб. - бюджет сельского поселения «Кельчиюр» ;

2023 год: 565,62 тыс.руб. - бюджет сельского поселения «Кельчиюр».